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Euroopan Unionin valtiontukisääntelyssä noudatetaan avoimuusvelvoitetta, jolla 
tarkoitetaan jäsenvaltioiden velvollisuutta julkaista tietyt yrityksille (ja muille tuen-
saajille) myönnetyt tuet julkisessa rekisterissä. Julkisen rekisterin tarkoituksena on 
lisätä saatujen tukien avoimuutta ja sitä kautta helpottaa sekä tukiviranomaisia että 
yrityksiä tukien seurannassa. De minimis -tukien julkaisuvelvoite on tullut voimaan 
1.1.2026. Nurmeksen kaupungin osalta julkaisuvelvoite koskee 1.1.2026 jälkeen 
tehtäviä avustuspäätöksiä. 
 
Rekisterissä julkaistavia tietoja ovat tuensaajan nimi, y-tunnus, tuen määrä, päätös-
päivämäärä ja tuen myöntäjä. Julkistamisvelvoite tarkoittaa käytännössä vain näi-
den yksittäisten tukitietojen julkaisemista tukirekisterissä. 
 
Vähämerkityksellisten de minimis -tukien raportointivelvollisuus Euroopan unionin 
keskitettyyn rekisteriin on käynnistynyt 1.1.2026. De minimis -tuen raportointivel-
vollisuus koskee myös kuntia. 
 
De minimis -tukien raportoimiselle ei ole määritelty alarajaa. Kaikki 1.1.2026 jälkeen 
asetusten mukaisesti myönnetyt tuet on rekisteröitävä tukien ilmoittamiseen tarkoi-
tettuun eAidRegister-järjestelmään. 
 
Yleistä de minimis -tukea voidaan myöntää yhdelle yritykselle kolmen vuoden ai-
kana enintään 300 000 €. 
 
De minimis -tuki on julkista tukea, joka on myönnetty valtion, kunnan tai kuntayhty-
män varoista riippumatta tuen muodosta esimerkiksi suorana avustuksena, ali-
hinnoiteltuna palveluna, lainana, takauksena tai korkotukena. 
 
Yrityksiksi katsotaan kaikki organisaatiot, jotka harjoittavat taloudellista toimin-
taa. EU-oikeudessa taloudellisella toiminnalla tarkoitetaan tavaroiden ja palveluiden 
tarjoamista tietyillä markkinoilla. Merkitystä ei ole organisaation oikeudellisella muo-
dolla, rahoitustavalla tai sillä tavoitteleeko organisaatio voittoa vai ei. Myös kol-
mannen sektorin järjestöjen, tutkimusorganisaatioiden, innovaatiovälittäjien (tek-
nologiakeskukset ja yrityshautomot) tai voittoa tavoittelemattomien ns. välittäjäor-
ganisaatioiden toiminta voi kuulua de minimis -asetuksen soveltamisalaan. 
 
Ennen tuen myöntämistä tuensaajalta on pyydettävä ilmoitus kaikista muista de mi-
nimis -tuista, jotka se on saanut edeltävän 3 vuoden aikana. Kolmen vuoden ajan-
jaksoa on arvioitava jatkuvasti. (esim. 30.4.2023-30.4.2026) 
 
Tuensaajalle on ilmoitettava kirjallisesti myönnetyn tuen määrä. Samalla on ilmoi-
tettava, että kyseessä on de minimis -tuki ja mainittava asetuksen täydellinen nimi 
ja tiedot julkaisemisesta tukien ilmoittamiseen tarkoitetussa eAidRegister-järjestel-
mässä. 
 
 
Usein kysyttyjä kysymyksiä ja vastauksia kuntaliiton sivuilla: 
https://www.kuntaliitto.fi/talous-ja-elinvoima/elinvoima/deminimis 
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